PAGE

	ВЕСТНИК

БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                     № 1
24 января 2025 года

Издание распространяется бесплатно

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ от 24.01.2025 г. № 10
Об утверждении плана комплексных организационных и профилактических мероприятий в сфере межнациональных

и межконфессиональных отношений, в том числе в сфере противодействия терроризму и экстремизму в Берёзоском сельском поселении Воробьёвского муниципального района Воронежской области на 2025 год

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 06.03.2006 года  № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", от 25.07.2002 года № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план комплексных организационных и профилактических мероприятий в сфере межнациональных отношений, по противодействию терроризму и экстремизму в Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области на 2025 год» (далее – План), согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном издании «Вестник Берёзовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

Глава Берёзовского

сельского поселения                                         Ю.И. Савченко

Утвержден

постановлением администрации

Берёзовского сельского поселения

Воробьёвского муниципального

 района Воронежской области

от 24.01.2025 года № 10

ПЛАН

комплексных организационных и профилактических мероприятий в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений, в том числе в сфере противодействия терроризму и экстремизму в Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области на 2025 год

	Наименование мероприятия

	Срок

проведения
	Ответственные

исполнители

	1. Организационные мероприятия.

	Регулярное проведение проверок состояния антитеррористической защищенности опасных объектов: социально-жилищно-культурной сферы, водоснабжения.
	постоянно
	Администрация Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области;

	Организация цикла тематических материалов сельской библиотекой, направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях.
	один раз

в полугодие
	Берёзовская сельская библиотека

	Распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	постоянно
	Администрация Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области, Берёзовская сельская библиотека, МКУК «Берёзовский центр культуры»

	Организация обеспечения антитеррористической деятельности, помощь по осуществлению мер первоочередной антитеррористической зашиты организациями, предприятиями сельского поселения.
	постоянно
	Администрация Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области

	2. Профилактические мероприятия.

	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:

- учебных и дошкольных учреждений, мест длительного пребывания людей.
	ежеквартально

	Администрация Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области

	Уточнение перечня заброшенных зданий и сооружений, расположенных на территории сельского поселения. Своевременное

информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания)

на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	постоянно
	Администрация Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области

	Выявление через предприятие ЖКХ лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в этих помещениях граждан без регистрации.
	постоянно
	Администрация Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области сельского поселения;

	Выявление фактов незаконного использования на территории поселения иностранной рабочей силы, обеспечение своевременного информирования правоохранительных органов о наличии строительных бригад.
	постоянно
	Администрация Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области;

	3. Ликвидация угрозы террористических актов и экстремистских проявлений.

	Корректировка планов действий по предупреждению угрозы террористического акта или ЧС, а также ликвидация последствий их совершения. Совершенствование мер по проведению мобилизации человеческих, материальных и технических ресурсов для обеспечения мероприятий по эвакуации населения, проведению аварийных работ, доставке пострадавших.
	декабрь

текущего года
	Администрация Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области

	Проведение мероприятий по обучению граждан навыкам безопасного поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с террористическими актами.
	Ноябрь

текущего года
	Администрация Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области

	Проведение цикла бесед и лекций в образовательных учреждениях, направленных на профилактику экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства.
	1 раз в полугодие
	Администрация Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области

МКОУ Берёзовская СОШ, МКУК «Берёзовский центр культуры»

Муниципальное казённое учреждение культуры

«Берёзовский центр культуры» Берёзовского сельского поселения

Воробьёвского муниципального района

Сведения о среднемесячной заработной плате руководителя и главного

бухгалтера за 2024 год
	Наименование должности
	Среднемесячный заработок, руб.

	Директор
	61287,0

	Главный бухгалтер
	19242,0

	Расходы  на заработную плату органов местного самоуправления Берёзовского сельского поселения за 2024 г.

	Наименование органа, организующего исполнение бюджета

	Администрация Берёзовского сельского поселения

	Наименование бюджета

	Бюджет Берёзовского сельского поселения

	Периодичность: месячная

	Единица измерения:  руб. (с точностью до двух десятичных знаков)

	 Наименование показателя
	Код строки
	Штатные единицы
	Запланировано

	Исполнено

	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации
	бюджеты сельских поселений
	консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации
	бюджеты сельских поселений

	Всего:
	в т.ч. средства федерального бюджета
	Всего:
	в т.ч. средства федерального бюджета
	Всего:
	в т.ч. средства федерального бюджета
	Всего:
	в т.ч. средства федерального бюджета

	1
	2

	3
	4
	21
	22
	23
	24
	41
	42

	Расходы по содержанию органов местного самоуправления, всего - по 01 разделу:
	00100

	7 757 386,28
	-
	7 757 386,28
	-
	7 757 386,28
	-
	7 757 386,28
	-

	на заработную плату - по 01 разделу в том числе:
	00110

	4 742 954,13
	-
	4 742 954,13
	-
	4 742 954,13
	-
	4 742 954,13
	-

	Муниципальные должности
	00111
	1
	1 224 799,11
	-
	1 224 799,11
	-
	1 224 799,11
	-
	1 224 799,11
	-

	Муниципальные служащие
	00112
	3
	1 933 440,75
	-
	1 933 440,75
	-
	1 933 440,75
	-
	1 933 440,75
	-

	Служащие
	00113
	6
	1 584 714,27
	-
	1 584 714,27
	-
	1 584 714,27
	-
	1 584 714,27
	-

	Глава Берёзовского сельского поселения

	Савченко Ю.И.

	Постановление №235

	на  1 января 2025 г.

	Наименование финансового органа
	Администрация Берёзовского сельского поселения

	Наименование бюджета
	Бюджет сельских поселений

	Периодичность: месячная

	Единица измерения:  руб

	Наименование МО
	Сред.спис. численность работников органов мест. самоуправ-ления, ед.
	в том числе:
	План на год по ФОТ с начислениями (справочная табл. к мес. отчету)
	в том числе:
	Факт. исполнено по ФОТ с начислениями (справочная табл. к мес. отчету)
	в том числе:
	Норматив МС
	Отклонение фактического исполнения от норматива всего
	в том числе:
	Отклонение плановых ассигнований от норматива всего
	в том числе:

	муниципальных служащих
	работников зам-х должности не явл. должностями муницип. службы

	муницип. служащих
	раб-в зам-х должности, не явл. должностями муницип. служащих

	в том числе муницип. служащих
	раб-в зам-х должности, не явл. должностями муницип. служащих

	+
	-
	%

	+
	-
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Воробьевский муниципальный район
	10.0
	4.0
	6.0
	6163252.29
	4107196.30
	2056055.99
	6161733.62
	4105677.63
	2056055.99
	4003000.00
	-102677.63
	0.00
	0.00
	0.00
	-104196.30
	0.00
	0.00
	0.00

	Воробьевский муниципальный район (без субвенций)
	10.0
	4.0
	6.0
	6163252.29
	4107196.30
	2056055.99
	6161733.62
	4105677.63
	2056055.99
	4003000.00
	-102677.63
	0.00
	0.00
	0.00
	-104196.30
	0.00
	0.00
	0.00

	Бюджеты поселений, всего
	10.0
	4.0
	6.0
	6163252.29
	4107196.30
	2056055.99
	6161733.62
	4105677.63
	2056055.99
	4003000.00
	-102677.63
	0.00
	0.00
	0.00
	-104196.30
	0.00
	0.00
	0.00

	Бюджеты сельских поселений, всего
	10.0
	4.0
	6.0
	6163252.29
	4107196.30
	2056055.99
	6161733.62
	4105677.63
	2056055.99
	4003000.00
	-102677.63
	0.00
	0.00
	0.00
	-104196.30
	0.00
	0.00
	0.00

	Березовское сельское поселение
	10.0
	4.0
	6.0
	6163252.29
	4107196.30
	2056055.99
	6161733.62
	4105677.63
	2056055.99
	4003000.00
	-102677.63
	0.00
	0.00
	0.00
	-104196.30
	0.00
	0.00
	0.00

	Руководитель

	Савченко Юрий Иванович

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	Лобова Зинаида Александровна

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	"________"    _______________  20 ___  г.

______________________________________________________________________________________________________________

	«Вестник Берёзовского сельского поселения » Учредитель: Совет народных депутатов Берёзовского сельского поселения Воробьёвского муниципального района Воронежской области

	Тираж 20 экз.
Адрес издателя: Воронежская область, Воробьёвский муниципальный район, с. Берёзовка, ул. Центральная ,13
телефон (47356) 48-3-45
                         Ответственный за выпуск: Тарасенко С.И.

PAGE